
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Lunes 8 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 123613

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
38

06
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

38067 Anuncio del Departamento de Educación por el que se hace pública la
Resolución de adjudicación del suministro de vitrinas de filtración de
gases  destinadas  a  centros  docentes  públicos  dependientes  del
Departamento  de  Educación.  Exp.  2012/10.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Educación de la Generalidad de Cataluña.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contrataciones  y

Suministros.
c) Número de expediente: 2012/10.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contractacio

publica.gencat.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de vitrinas de filtración de gases destinadas a centros

docentes públicos dependientes del Departamento de Educación.
c) Lote: 18 unidades de vitrina tipo sobremesa, de filtración de gases y 177

unidades de vitrina, tipo armario, de filtración de gases.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39141500-7.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado,

núm. 157.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de junio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 920.471,97 euros. IVA (%): 18.
Importe total: 1.086.156,93 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de octubre de 2010.
b) Contratista: Enric R.I. Didàctic, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 731.034,00 euros. IVA (%):

18. Importe total: 862.620,12 euros.

Barcelona, 22 de octubre de 2010.- La Secretaria General, M. Dolors Rius i
Benito.

ID: A100077837-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-05T21:14:07+0100




